
Ceny bydlení, výstavba a dotace na výstavbu podle regionů

205

Tabulka 1: Privatizace obecních bytů ve vybraných městech

Město Praha Brno Ostrava Ústí nad Labem Plzeň

Celkový počet prodaných bytů 87 005a 6 581b 13 947d,e 7 189d,f 11 983d

Podíl zprivatizovaného bytového fondu k celkovému 
obecnímu bytovému fondu v roce 1991 (v %) 44,8 12,1 37 69 54

Součet kupních cen (v tis. Kč) 10 965 107 1 652 742 n/a n/a n/a

Průměrná cena na 1 byt (v tis. Kč) 126 251 n/a n/a n/a

Průměrná tržní cena standardního bytu v panelovém 
domě o 68 m2, 40 % míra opotřebení (v tis. Kč) 1 252c 814c 280c 234c 639c

Hypotetický výnos z privatizace za předpokladu 
prodeje za 100 % tržní ceny (tis. Kč) 108 930 260 5 356 934 3 905 160 1 682 226 7 657 137

Hypotetický výnos z privatizace za předpokladu 
prodeje za 50 % tržní ceny (tis. Kč) 54 465 130 2 678 467 1 952 580 841 113 3 828 569

Hypotetický výnos z privatizace za předpokladu 
prodeje za 25 % tržní ceny (tis. Kč) 27 232 565 1 339 234 976 290 420 557 1 914 284

Podíl finančních prostředků získaných v rámci 
privatizace v roce 2001, které byly použity 
na bytové účely (v %) 69d,h 100d,i 64,8d,j 62,5d,k 50d,l

Cílový stav privatizace (počet bytů, které by 
měly zůstat ve vlastnictví obce, v poměru k obecnímu 
bytovému fondu v roce 1991 v %) 44d,g 44d 35d,e 24d,f 18-32d

a) k 31. 12. 2002

b) k 30. 6. 2003

c) k 30. 11. 2001 (Zdroj: Institut regionálních informací, s.r.o., databáze KISEB)

d) Údaje z dotazníkového šetření „Monitoring komunálního bydlení" realizovaného Ústavem územního rozvoje v Brně.

e) Na základě údajů 15 městských obvodů (MO).

f) Bez údaje za MO Město.

g) Na základě odpovědí Magistrátu hl. m. Prahy a devíti městských částí (MČ Praha 5,6,9,10,11,15, Řepy, Horní Počernice, Letňany).

h) Na základě údajů Magistrátu hl. m. Prahy a devíti městských částí (průměr).

i) Podle údajů Magistrátu a jedné MČ.

j) Na základě odpovědí devíti městských obvodů.

k) Na základě údajů dvou MČ.

l) Na základě údajů Magistrátu města Plzně.

n/a – údaj není k dispozici.


